

Pińczów, dn. 08.09.2022r.

**Pan Tomasz Jaklewicz**

**Radny Rady Miejskiej w Pińczowie**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31.08.2022r. uprzejmie informuję, że w przedmiotowej sprawie podtrzymujemy stanowisko zawarte w piśmie z dnia 23.08.2022r., które zawierało odpowiedzi na wszystkie tematy powtórzone w niniejszej interpelacji. Jednocześnie informuję, że został złożony wniosek do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o zezwolenie na wycinkę krzewów oraz drzew (samosiejek) na Górze Zamkowej.

W załączeniu – odpowiedź z dnia 23.08.2022r.

Z up. BURMISTRZA  
*mgr inż. Bartłomiej Kita*  
ZASTĘPCA BURMISTRZA

Do wiadomości:

1. Pan Zdzisław Woźniak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie

Pińczów, dn. 23.08.2022r.

**Pan Tomasz Jaklewicz**

**Radny Rady Miejskiej w Pińczowie**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 09.08.2022r. przekazaną w dniu 10.08.2022r. uprzejmie informuję, że:

1. W celu zagospodarowania Wzgórza Zamkowego w Pińczowie Gmina Pińczów razem z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego złożyła fiszkę projektową do projektu Skarby Polski Wschodniej do Programu Operacyjnego Polska Wschodnia +. Fiszka przeszła ocenę formalną i będzie oceniana merytorycznie. Celem projektu jest uporządkowanie, zabezpieczenie i udostępnienie dla turystyki terenów otaczających Wzgórze Zamkowe oraz stworzenie spójnej, atrakcyjnej i dostępnej dla wszystkich tymczasowej formy zagospodarowania terenu otaczającego ruiny zamku w Pińczowie, oraz wokół Kaplicy Św. Anny. W ramach wniosku przewidziano między innymi: wykonanie tarasów drewnianych, murów oporowych i ścieżek wraz z oświetleniem terenu, budowę parkingu i budynku obsługi turystycznej oraz amfiteatru.
2. Obecnie ujęcie, z którego wypływa ciek pod Wzgórzem Zamkowym nie jest eksploatowane i nie są prowadzone badania wody, a samo ujęcie (źródło) nie jest własnością Gminy Pińczów. Dla ujęcia obowiązywało pozwolenie wodno-prawne Wojewody Kieleckiego z dnia 04.08.1995r. znak: OS.I.-6210/180/95 wydane na rzecz PPOW „Agros-Pińczów” i obowiązywało do końca 2005r.. W dniu 09 lutego 2004r. prawa i obowiązki z pozwolenia przejęło przedsiębiorstwo „Gomar”, które było zobowiązane do kontrolowania jakości wody raz w kwartale jak również do udostępnienia okolicznym mieszkańcom punktu czerpalnego na terenie ujęcia, umożliwiającego korzystanie z wody źródlanej dla potrzeb socjalno-bytowych. Gmina nie może udostępniać wody, która nie ma nadzoru sanitarnego, w związku z tym przy ujęciu zamontowano ostrzeżenia, że woda nie nadaje się do spożycia.
3. Łącznik pomiędzy ul. Żwirki i Wigury a ul. Witosa jest ścieżką pieszo-rowerową, o nawierzchni z betonowej kostki brukowej. Przy planowanym remoncie pas ruchu przeznaczony dla rowerów (obecnie z kostki betonowej bezfazowej), ze względów bezpieczeństwa nie może mieć nawierzchni z kostki granitowej ani z sugerowanych przez Pana tzw. kocich łbów. Co do części przeznaczonej dla ruchu pieszych jej nawierzchnia przy planowanym w przyszłości remoncie, zostanie zaprojektowana z uwzględnieniem sugestii Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
4. Gmina Pińczów wystąpiła do Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Kielcach o wytyczne konserwatorskie odnośnie odcinka muru zamkowego w Pińczowie. W

dnia 24 czerwca 2022r odbyły się oględziny muru zlokalizowanego wzdłuż ul. J. Piłsudskiego w Pińczowie. Zgodnie z wytycznymi Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków odnośnie stanu zachowania murów, na obecną chwilę należy zabezpieczyć mur przed osypującym się materiałem budowlanym poprzez zamontowanie siatki ochronnej.

**w z. BURMISTRZA**

*mgr inż. Beata Kita*  
**Zastępca Burmistrza**

Do wiadomości:

1. Pan Zdzisław Woźniak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Pińczowie